
A

Arbes, Jakub Romaneta 1

Arbes, Jakub Svatý Xaverius 1

Adamsová, Joy Příběh lvice Elzy

Austenová Jane Pýcha a předsudek

B

Branald Adolf Andělské schody

de Balzac, Honoré Otec Goriot,  Sestřenice Běta,  Succubus 1

de Balzac, Honoré Novely,  Modesta Micnonová, Bratranec Pons 1

Bas Eduard Cirkus Humberto 1

Berteautová, Simone Edith Piaf 1

Borovský, Karel Havlíček  Král Lávra,Křest sv. Vladimíra

Bront“oová Emily Na větrné hůrce

Bernardinová Eva Kluci,holky a stodůlky, I,  II 1

Bradbury  Malcom Jíst lidi není slušné 1

Bradbury Rej Mráz a oheň 1

C

Cook Robin Invaze z galaxie,Krize,Horečka,Blízky konec

Cooper James Poslední Mohykán

Č

Čapek, Karel

Devatero pohádek, Povídání o pejskovi a 

kočičce

Čapek, Karel

Kapesní povídky, Jak se co dělá,Trapné 

povídky,Kalendář 1

Čech, Svatopluk Výlet pana Broučka 2

Čelakovský, František Ladislav Ohlas písní Ruských - Českých 1

Čtvrtek Václav

Pohádková Muzika, Pohádkový rok,Lenka a 

dva kluci

Čtvrtek Václav O Rumajzovi a loupežnickém synku Cipískovi 

Čapek Chod K..M. Turbina,Jindrové

Bratři Čapkové Krakonošova zahrada, Zářivé hlubiny

 D

Doyle Arthur 

Poslední poklona Sherloka Holmese, Z případů 

S.Holmese

Dickens,Charles

Oliver Twist, Vánoční koleda, Starožitníkův 

krám, Zlé časy

Dumas, Alexandre Tři mušketýři 1,2 1

Dumas, Alexandre Tři mušketýři  po 10 letech 1

Dumas, Alexandre Hraběnka de Charny 1, Paměti lékařovy 1, 2 1

Dumas, Alexandre Hrabě Monte Christo 1 - 2 1

Dyk, Victor Krysař, Promenáda Diogenova 2



Dumas, Alexandre

Hrabě Monte Cristo 1 – 2,  Pád bastily 1,2, 

Paměti  lékařovy 1, 2

Dickens,Charles

Defoe Daniel Robinson Crusoe 1

Drda Jan České pohádky,  Živá voda, 1

Drda Jan Hastrmani,  Jednou v máji 1

Drda Jan Městečko na dlani, Němá barikáda 1

Dostojevskij,   F.M. Zločin a trest,   Bratři Karamazovi , I., II. 2

E

Eco, Umberto Jméno růže 1

Erben, Karel Jaromír Kytice,  Pohádky 2

F

Francis Dick Rozkazem, Žralok, Divocí koně

Flaubert, Gustave Paní Bovaryová 1

Fuks, Ladislav Spalovač mrtvol, Vévodkyně a kuchařka 1

Foglar Jaroslav  Hoši od bobří řeky

Feuchtwanger, Lion

Jefta a jeho dcera, Ošklivá vévodkyně, Židovka 

z Toleda

Faulkner William Panské sídli, Město,  Vesnice

Fitzgerald ,Francis Scot Velký  Gatsby

G

Goethe, Johann Wolfgang Výbor z díla 1 1

Goethe, Johann Wolfgang Výbor z díla 2 1

Gogol, Nikolaj Vasiljevič Mrtvé duše 1

Glazarová, Jarmila Vlčí jáma 2

Glazarová, Jarmila Roky v kruhu 2

Grimové Pohádky bratří Gimů

Gorkij Maxim Výbor z díla

Grey ,Zane Hromová Hora, Zmizelá karavana

Graves Robert Řecké mýty 1, 2

 Grisham John

Bratrstvo,Případ Pelikán,Malovaný dům, 

Poslední porotce

H

Hašek, Jaroslav Neznámé osudy dobrého vojáka Švejka 1

Hašek, Jaroslav

Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 

1/2 1

Hašek, Jaroslav

Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 

3/4 1

Hašek, Jaroslav Dekameron 1

Hálek, Vítězslav Povídky, Poldík Rumař, Tři obrázky 1

Havlíček, Jaroslav Helimadoe 2

Hugo, Victor Dělníci moře 2

Hugo, Victor Muž, který se směje 1

Hugo, Victor Zvoník od matky boží 1

Hugo, Victor Ubožáci 1 1

Život a dobrodružství Martina Chuzzlewita, 

Příběh D.Coperfidla 1,2



Hugo, Victor Ubožáci 2 1

Hrabal, Bohumil Vita nuova 1

Hemingway Ernst Komu zvoní hrana

Hanuš, Miroslav Osud národa ( o J.A. Komenském)

Hofman Ota Útěk

Hailey Arthur V nejvyšších sférách,  Detektiv

CH

Chaloupka, Otakar Setkání s českými spisovateli 1

Christie Agatha Tři slepé myšky….

J

Jirásek, Alois Poklad 1

Jirásek, Alois Epilog 1

Jirásek, Alois Staré pověsti české 1

Jirásek, Alois Psohlavci 3

Jirásek, Alois F. L. Věk 1.,2.,3.,4.,5., 1

Jirásek, Alois Bratrstvo 1-3 1

Jirásek, Alois U nás  1-4 1

Jirásek, Alois Těžké kroky,  Mládeži 1

Jirásek, Alois V cizích službách 1

Jirásek, Alois Maloměstské historie,   Záhořanský hon, 1

Jirásek, Alois Na dvoře vévodském,  Mezi proudy 1-3

Jirásek, Alois Z Čech až na konec světa

Jirásek, Alois Skaláci,   Skály,  Sousedé

Jirásek, Alois Vojenské povídky,  Proti všem

Jirásek, Alois Maryla- Zemanka,   Maryla

John Jaromír Výbušný zlotvor

Příběhy Dona Quijota

Jirotka Zdeněk Saturnin,  Kartouza  parmská

 K

Knight Eric Lassie se vrací

King Stephen Nadaný žák,  Právo nálezce

K

Kaplický, Václav Kladivo na čarodějnice 1

Evropa tančila valčík, Evropa v zákopech

Život Jana Amose, Povídky lásky a smrti, Lásky 

královské,

Král obléká halenu, Sny králů, Národ sobě

Kundera Milan Žert, Směšné lásky

Kubín  Jos.Štefan Zlatodol pohádek

Kipling Rudyart Knihy Džunglí

Kožík František 

Cestou lásky(O Jos. Manesovi), Třetí noc, 

Jezerní růže, Normální obraz srdce

Broučci

Kratochvíl, Miloš Václav 1

Karafiát Jan



 L

Volání divočiny, Odysea severu, Martin Eden, 

Moře sníh a velkoměsta

Jerry z ostrovů, Tulák po hvězdách, Měsíční  

údolí

 oukotová Jarmila

Medůza, Lhůta prošla, Bůh či ďábel., Není 

římského lidu

Lada Josef

Dětem, Dětská přísloví , Bubáci a hastrmani, 

Vzpomínky z dětství

Lewis , Carol Alenka v kraji divů a za zrc.

Lewis  Sinciair Babbitt

Lustig Arnošt Tanga

M

Mácha, Karel Hynek Básně (Máj) 1

Mrštík, Vilém Pohádka Máje 1

Mrštík, Vilém Santa Lucia 1

Mrštíkové, Alois a Vilém Maryša 1

Mrštíkové, Alois a Vilém Rok na vsi 1 1

Mrštíkové, Alois a Vilém Rok na vsi 2 1

May Karel Syn lovce medvědů, Na rio de la Plata,, Žut, 

May Karel Pouští a prérií, Zemí skipetarů, V Kordillerách

May Karel Old Surehand, I.,II.

Majerová Marie Nejkrásnější svět,  Přehrada

Maupassani  Guy De Miláček

Mann Thomas Zpověď hochštaplera Felixe Krulla

Márquez Gabriel Garcia Sto roků samoty

Mac Donaldová Vejce a já, Paní láry Fáry

N

Neumann, Stanislav Kostka Kniha lesů vod a strání 1

Povídky malostranské 3x, Studie krátké a 

kratší, Knihy básní

K českému máji, 

Nesvatbová, Barbara Bestiář 1

Neumann, Stanislav Kostka

Nové zpěvy, Rudé zpěvy, Anti-Gide, Sám nejsi 

nic 1

Němcová, Božena Dobrý člověk 3

Němcová, Božena Povídky, Divá Bára, Pohádky 3

Němcová, Božena V zámku a podzámčí 1

Němcová, Božena Babička, Sůl nad zlato 2

Nezval, Vítězslav Manon Lescaut

Nezval, Vítězslav Z domoviny

Nezval, Vítězslav Zpěv míru, A hrdý buď, 

Nef  Vladimír

Prsten Borgiů, Královský vozataj, Třináctá 

komnata, Krásná čarodějka

London Jack

Neruda, Jan 3



Nef  Vladimír Sňatky z rozumu,  Veselá vdova,  Zlá krev 

Nováková Tereza Drašar,  Kamenité stezky

O

Olbracht, Ivan Dobyvatel 2

Olbracht, Ivan Žalář nejtemější

Olbracht, Ivan Anna Proletářka, Biblické příběhy 

Otčenášek,  Jan Občan Brych, Romeo,Julie a tma

P

Pavel, Ota Velký vodní tulák 1

Pavel, Ota Zlatí úhoři 1

Petiška, Eduard

Staré řecké báje a pověsti, Příběhy na které 

svítilo slunce 1

Poláček, Jan Ex Machina 1

Poláček, Karel Dům na předměstí 1

Poláček, Karel Bylo nás pět 2x 1

Puškin, Alexandr Sergejevič Eugen Obětin,  Souboj o budoucnost 2

Poe,  Edgar Allan Havran

Páral Vladimír Soukromá vichřice

Pujmanová Marie

Život proti smrti, Hra s ohněm,  Sestra Alena, 

Lidé na křižovatce

Pasternak Doktor Živago

R

Remarque, Erich Maria

Černý Obelisk,     Miluj bližního svého,   Cesta 

zpátky 1

Remarque, Erich Maria Tři kamarádi,  Stíny v ráji, 1

Remarque, Erich Maria Na západní frontě klid, 1

Rais, Karel Václav

Zapadlí vlastenci,  O ztraceném ševci I., II., 

Klibův zločin, Západ 1

Rolland, Roman Petr a Lucie 2

Rolland, Roman Dobrý člověk ještě žije, Okouzlená duše  1, 2 , 1

Rais, Karel Václav Pantáta  Bezoušek

 S

Sienkiewicz Henr. Potopa, Črty uhlem

Salinger David Jerome Kdo chytá v žitě

Stykač Vojtěch Boříkovy lapálie

Scott  Walter  Ivanhoe

Sempé Gosuny Mikulášovy prázdniny

de Saint-Exupéry, Antoine Malý princ 1

Seifert, Jaroslav Maminka 1

Solženicyn, Alexandr Jeden den ivana děnisoviče a jiné povídky 1

Stroupežnický Ladislav

Naši furianti- v tom i Tyl- Strakonický dudák, 

Mrštníkové - Maryša



Sekora Ondřej

Brouk Pytlík, Pošta v ZOO, Uprchlík na ptačím 

stromě, 

Sekora Ondřej

Kronika města Kocourkova, O psu 

vzduchoplavci

Steinbeck John

Na Plechárně,  Pláň Bortila,  Slunce a víno 

chudých

Světlá Karolína

Kříž  u potoka,  Nemodlenec, První  Češka ,  

Černý Petříček

Shakespeare Wiliam

Romeo a Julie  (   v tom i Moliere , Tarantufe  

),  Sonety

Světlá Karolína Povídky z  minulé Prahy

Stendhal Červený a černý

Stašek, Antal O šefci Matoušovi, V temných vírech

Souček Ludvík Blázni z Hapteridy

 Š

Škvorecký Josef, Salivarová Zd.

Spisy Josefa  Škvoreckého,  Setkání v bílé 

dámě s vraždou

Škvorecký Josef

Prima sezona, Legenda EM“oke,   Babylonský 

příběh

Štorch Eduard  U veliké řeky , Minehava

Šolochov Michail

Tichý Don I., II., III., IV., Rozrušená země,  

Azurová step

Švandrlík Miloslav Černí baroni

T 

Tyl Jos. Kajetán, 

Stroupežnický,Mrštíkové

Kde domov můj- výbor z díla,   Strakonický 

dudák, Maryša,Naši furianti

Otcové a děti, Výbor z díla, Milostný kduh-

povídky,, Jarní vody, 

Dým,  Novina , Předvečer

Princ a chuďas, Dobrodružství Toma Sawyera

Dobrodružství Huckleberyho Fina

Vojna a mír 1-2, Ďábel a jiné povídky, Kozáci a 

jiné povídky

Zerova sonáta

U 

V

Viewegh, Michal

Báječný rok,  Báječná léta s Klausem, Krátké 

pohádky pro unav. rodiče 1

Viewegh, Michal Román pro muže, Lekce tvůrčího psaní, 1

Vodnička, Felix Svět literatury 1 1

Vančura Vladislav

Pekař Jan Marhoul,  Pole orná a válečná, 

Josefína, Poslední soud

Vaňková Ludmila První muž království

Vaňková Ludmila Cval rytířských koní

Vaňková Ludmila Dvojí trůn

Turgeněv, Ivan Sergej.

Twain Mark

Tolstoj Lev Nikolaj.



Vaňková Ludmila Orel a had

Vaňková Ludmila Dědici zlatého krále

Vaňková Ludmila Ty jsi dědic svého otce

Vaňková Ludmila Jsme jedné krve

Vaňková Ludmila Vězení pro krále

Vaculík Ludvík Sekyra

Vrchlický Jaroslav Noc na Karlštejně

 W

Wolker Jiří

Werne Jules

Hvězda jihu, Zmatek nad zmatek, 

Tajuplnýostrov,  Děti kapitána Granta

 Ledová Sfinga, Matyáš Sandore (Nový hrabě 

Monte Christo)

Dvacet tisíc mil pod mořem

Werich a Voskovec Hry osvobozeného divadla,  Fimfárum

Wells Herbert George Válka světů, Neviditelný

Wilde Oscar Princ a jiné příběhy, Obraz Doriana Graye

Z

Zweig , Stefan Marie Stuartovna

Zinnerová Markéta

Indiáni z Větrova,  Tajemství proutěného 

košíku

Žáček Jiří Ezopovy bajky

 -------------------------------------------------

--------------------------------------------------

-----------

Ploc Jar.V. Jan Hus

Halda Jan Osudy moudrých

Vodička Svět  literatury

Brouček Ant.  Kopa historek ze života Jaroslava Haška

Vieweg, Švabach, Nef, Pekárková, 

Klíma Schůzky s tajemstvím - povídky

Možná mi porozumíš - povídky

Čtení ze světové literatury Srdce světa

Werne Jules


